
Pašvaldības informatīvais izdevums    www.saulkrasti.lv   

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA

2024. gada 10. maijs, nr. 5 / tirāža 5100

Vasaras pasākumu 
plāns Saulkrastos 8. lpp.

Saulkrastu Novada Ziņas

Koris „Bangotne” 
viesojas Īrijā Reinim Kaudzītem – 185 5. lpp.3. lpp.

Patriotiskās noskaņās aizvadīta Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
gadadiena Saulkrastu brīvdabas estrādē
4. maijā, Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
dienā, Saulkrastu brīvdabas 
estrādē norisinājās svētku 
koncerts „Spēka dziesmas”. 

Dziesmas izpildīja Atis Ieviņš 
un grupa „The Rock Brothers”, 
muzikālajam sastāvam pievieno-
joties dziedātājai Antrai Stafec-
kai. Koncertprogrammā skanēja 
dziesmas, ar kurām saistās mūsu 
tautas būtība, pieredzētais un 
brīvība. 

„Latvija ir mana valsts, te ir vide, 
kas man patīk, kur es gribu dzīvot. 

Valsts esam mēs paši.
Lai izaugtu kvalitatīvs un spē-

cīgs koks, par to jārūpējas jau no 
iestādīšanas brīža, jānodrošina tī-
kami augšanas apstākļi. Lai valsts 
izaugtu, arī par to ir jārūpējas!

Būsim stipri un vienoti savā 
pārliecībā, domās un darbos!

Daudz laimes, Latvija!” – Saul-
krastu novada domes priekšsē-
dētājs Normunds Līcis sveica 
iedzīvotājus Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas gada-
dienā. 

Eiropas Parlamenta vēlēšanas – jau 8. jūnijā

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
Latvijā notiks 2024. gada 
8. jūnijā. Kā ierasts, Saulkras-
tu novadā strādās 4 vēlēšanu 
iecirkņi: Saulkrastu novada 
pašvaldības ēkā, Saulkrastu 
kultūras namā „Zvejniek-
ciems”, Pabažu kultūras 

namā un Sējas kultūras 
namā, turklāt pēdējos trīs 
iecirkņos ir nodrošināta 
pieejamība vēlētājiem ratiņ-
krēslā. Lai vēlētu, jāņem līdzi 
derīgs personu apliecinošs 
dokuments – pilsoņa pase vai 
personas apliecība (eID).

Vēlētāji varēs balsot jebkurā 
vēlēšanu iecirknī Latvijā. Balso-
šanas iecirkņi būs atvērti vēlēšanu 
dienā un atsevišķās dienās pirms 
tās. Iepriekšējā balsošana Latvijas 
vēlēšanu iecirkņos notiks 3., 6. un 
7. jūnijā.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki:
� Pirmdien, 3. jūnijā, no 

plkst. 8.00 līdz 13.00 –  
iepriekšējā balsošana;

� Otrdien, 4. jūnijā, no plkst. 9.00 
līdz 12.00 – lai iepazītos   
ar kandidātu sarakstiem u. c. 
dokumentāciju, bet ne balsot;

� Trešdien, 5. jūnijā, no  
plkst. 17.00 līdz 20.00 –   
lai iepazītos ar kandidātu  
sarakstiem u. c. dokumentāciju, 
bet ne balsot;

� Ceturtdien, 6. jūnijā,  
no plkst. 16.00 līdz 20.00 –  
iepriekšējā balsošana; 

� Piektdien, 7. jūnijā, 
 no plkst. 13.00 līdz 18.00 – 

iepriekšējā balsošana;
� Sestdien, 8. jūnijā, no plkst. 8.00 

līdz 20.00 – vēlēšanu diena.
Kandidātu sarakstus Latvijā ie-

spējams apskatīt https://epv2024.
cvk.lv/kandidatu-saraksti. Uz devi-
ņām Eiropas Parlamenta deputātu 
no Latvijas vietām kandidē 271 kan-
didāts no 16  sarakstiem. Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās Latvija ir tikai 
viens nacionālais vēlēšanu apga-
bals, kas nozīmē, ka tiesīgie vēlētāji 
visā valstī kandidātus izvēlas no vie-
nāda saraksta. Politiskajām partijām 

ir jāiegūst vismaz 5% vēlētāju balsu, 
lai tās tiktu ievēlētas Eiropas Parla-
mentā.
Tu vari balsot Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās Latvijā, ja:
� vēlēšanu dienā esi vismaz 18 ga-

dus vecs/-a;
� esi Latvijas pilsonis/-e; 
� tev ir ES pilsonība un balsstiesī-

bas savā ES dalībvalstī, kā arī esi 
reģistrēts/-a Latvijas Iedzīvotāju 
reģistrā.

Plašāka informācija 
www.cvk.lv un https://
elections.europa.eu/lv/. 

Koncertprogrammā skanēja dziesmas, 
ar kurām saistās mūsu tautas būtība, 

pieredzētais un brīvība. 



2    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

PAZIŅOJUMS
par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 
redakcijas un Stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma Vides pārskata projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 24.04.2024. lēmumu 
Nr. 1578 „Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai”, publiskai apspriešanai tiek nodots Saulkrastu novada 
teritorijas plānojums.
Teritorijas plānojums ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības terito-
rijas izmantošanai un apbūvei. Saulkrastu novada teritorijas plā-
nošanas dokumenta izstrāde uzsākta, pamatojoties uz Saulkrastu 
novada domes 25.05.2022. lēmumu Nr. 498 „Par Saulkrastu nova-
da teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”.
Vienlaikus sabiedriskajai apspriešanai tiek nodots Saulkrastu 
novada teritorijas plānojuma Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtē-
juma Vides pārskata projekts.
Saulkrastu novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata izstrā-
dātājs ir SIA „Grupa93”.

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 09.05.2024. līdz 
20.06.2024. Publiskās apspriešanas sanāksmes hibrīdrežīmā 
(klātienē un videokonferenču platformā ZOOM) notiks:
� 20.05.2024. plkst. 17.00 Pabažu kultūras namā Pabažos, 

Sējas pagasts;
� 23.05.2024. plkst. 17.00 Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā ēkā „Jēņi” Lojā, Sējas pagasts;
� 30.05.2024. plkst. 17.00 Saulkrastu novada kultūras namā 

„Zvejniekciems” Atpūtas ielā 1B Zvejniekciemā, Saulkrastu 
pagasts;

� 03.06.2024. plkst. 17.00 Saulkrastu novada pašvaldības 
sēžu zālē Raiņa ielā 8 Saulkrastos (t. sk. Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme).

Lai pieteiktos attālinātai dalībai sanāksmē, lūdzam iepriekš (ne 
vēlāk kā divas stundas pirms sanāksmes) nosūtīt pieteikumu uz 
e-pastu buvvalde@saulkrasti.lv, norādot vārdu, uzvārdu, tālruņa 
numuru un e-pasta adresi, uz kuru nosūtīt sanāksmes ielūgumu.

Ar teritorijas plānojuma redakciju no 9. maija var iepazīties: 
� interneta portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?document

s=open#document_23910; 
� Saulkrastu novada būvvaldē, 109. kabinetā, Raiņa ielā 8 

Saulkrastos;
� izstādītajās informatīvajās planšetēs Saulkrastu novada 

pašvaldībā Raiņa ielā 8 Saulkrastos; kultūras namā 
„Zvejniekciems” Atpūtas ielā 1B Zvejniekciemā; Pabažu 
kultūras namā Pabažos; Saulkrastu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā „Jēņi” Lojā.

Viedokli un priekšlikumus līdz 20.06.2024. var izteikt: 
� elektroniski portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis?docume

nts=open#document_23910;
� nosūtot pa pastu (pasta zīmogs līdz 20.06.2024.) uz adresi: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160;
� nosūtot uz elektronisko pastu: buvvalde@saulkrasti.lv.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada būvval-
des teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

Aicina pieteikties jauniešus vecumā no 13 līdz 17 gadiem 
vasaras darbam Saulkrastu novada pašvaldībā
Lai nodrošinātu iespēju iegūt 
darba prasmes un iemaņas, kā 
arī sniegtu atbalstu ģimenēm 
ar bērniem, Saulkrastu novada 
pašvaldība aicina līdz 20. mai-
jam pieteikties jauniešus vecu-
mā no 13 līdz 17 gadiem vasaras 
darbam pašvaldībā. 

Lai pretendētu darbam pašval-
dībā, jaunietim jāmācās vispārējās 
pamatizglītības vai vidējās izglī-
tības iestādē un jābūt deklarētam 
Saulkrastu novada administratīva-
jā teritorijā vismaz 6 mēnešus.

Ņemot vērā lielo interesi, šo-
gad pašvaldība uz vakantajām 
amata vietām rīkos publisko iz-
lozi, kas 27.  maijā plkst.  16.00 
notiks Saulkrastu novada domes 
sēžu zālē (pretendenti drīkst pie-
dalīties!). Piesakoties darbam, 
jaunietim pašvaldībā jāiesniedz 
aizpildīta pieteikuma anketa, kurā 
norāda savu vēlamo darba periodu, 
izvēlēto amatu un darba vietu. An-
ketā drīkstēs atzīmēt, maksimums, 
2 amatus/darba periodus, kad jau-
nietis gatavs strādāt.

Laika posmā no 1.  jūnija līdz 
23.  augustam kopumā varēs strā-

dāt 36 bērni un jaunieši, katrs di-
vas nedēļas, četras vai septiņas 
stundas dienā.

Atalgojums ir noteikts 180 eiro 
apmērā (pirms nodokļu nomaksas) 
par nodarbinātības periodu divas 
nedēļas (10 darba dienas), strādā-
jot 4 stundas dienā.

Atalgojums ir noteikts 350 eiro 
apmērā (pirms nodokļu nomak-
sas) par nodarbinātības periodu 
divas nedēļas (10  darba dienas), 
strādājot 7 stundas dienā.

Plānots, ka bērni strādās:
� labiekārtošanas darbus  – uz-

kops laukumus un skvērus, 
stādīs un kops ziedus un augus 
(darba laiks  – četras stundas 
dienā, darba vieta – Saulkrastu 
novada teritorija);

� pirmsskolas izglītības iestādes 
skolotāja palīga darbus  – palī-
dzēs aprūpēt un ģērbt bērnus, 
uzkops grupas telpas (darba 
laiks  – septiņas stundas dienā, 
darba vieta PII „Bitīte”, Loja, 
Sējas pagasts, vai PII „Rūķītis”, 
Saulkrasti).

� Lai pieteiktos darbam vasaras 
periodā, skolēniem līdz šā gada 

20.  maijam aizpildīta pietei-
kuma anketa jāiesniedz Klien-
tu apkalpošanas centrā Raiņa 
ielā  8 Saulkrastos vai „Jēņi”, 
Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu 
novada pašvaldības darba laikā, 
vai parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu jānosūta uz e-
pastu pasts@saulkrasti.lv. Pie-
teikuma anketa pieejama www.
saulkrasti.lv.

Vēršam uzmanību:
1. 13–15  gadus veciem skolē-

niem nepieciešams saskaņojums 
ar vecākiem (pieteikuma veidla-
pā);

2. Jauniešiem, ar kuriem tiks no-
slēgts darba līgums, būs nepiecie-
šams savs bankas norēķinu konts. 
Aicinām vecākus savlaicīgi pado-
māt par tā atvēršanu.

Šogad Saulkrastu novada paš-
valdība sadarbībā ar Nodarbinā-
tības valsts aģentūru (NVA) pie-
dāvās vasaras darbu arī astoņiem 
15–20 gadu veciem jauniešiem. Lai 
pieteiktos uz šiem darbiem, aici-
nām sekot līdzi informācijai NVA 
mājaslapā, kur tiks izsludinātas 
vakances.

Pašvaldības policijas paveiktais aprīļa mēnesī
Normunds Alksnis, Saulkrastu 
novada Pašvaldības policija

Aprīļa mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā ir 
saņemti 109 izsaukumi, par da-
žādiem pārkāpumiem aizturētas 
9 personas, 1 persona nogādāta 
Rīgas Psihiatrijas un narkoloģi-
jas centrā, 5 personas nogādā-
tas nakts patversmē „Gaiziņš”, 
2 personas nodotas Valsts 
policijas darbiniekiem tālāko 
procesuālo darbību veikšanai, 
1 persona nogādāta dzīvesvietā.

Pieņemts 41  administratīvā 
pārkāpuma lēmums ar soda pie-
mērošanu par Ceļu satiksmes no-
teikumu neievērošanu.

Saņemti 28  iedzīvotāju iesnie-
gumi  un 1 sūdzība.

Uzsākti 50 administratīvā pārkā-
puma procesi, 1 par Tabakas izstrā-
dājumu, tabakas aizstājējproduktu, 
augu smēķēšanas produktu, elek-
tronisko smēķēšanas ierīču un to 

šķidrumu aprites likuma 10.  panta 
otrās daļas 1. punktā noteikto pra-
sību neievērošanu, 3 par Bērnu ap-
rūpes pienākumu nepildīšanu, 1 par 
Bērna pienākumu pret sabiedrību 
noteikto prasību neievērošanu, 3 par 
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 
48. panta pirmajā daļā noteikto pra-
sību neievērošanu, 1 par Dzīvnieku 
turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpša-
nu, 2 par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr. SN 17/2023 
„Par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Saulkrastu novadā” 17. pun-
ktā noteikto prasību neievēroša-
nu, 2 par likuma „Par autoceļiem” 
noteikto prasību neievērošanu, 1 
par amatpersonas likumīgo pra-
sību nepildīšanu, 1 par Saulkrastu 
novada domes saistošo noteikumu 
Nr. SN 5/2023 „Saistošie noteikumi 
par Saulkrastu novadā esošu publis-
kās lietošanas teritoriju kopšanu un 
uzturēšanu” noteikto prasību neie-
vērošanu, 4 par Atkritumu apsaim-
niekošanas likuma noteikto prasību 

nepildīšanu, 28 par atļautā braukša-
nas ātruma pārsniegšanu apdzīvotā 
vietā, 2 par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai atrašanos publis-
kā vietā reibuma stāvoklī, 1 par Ceļu 
satiksmes likumā noteikto aizliegu-
ma zīmju neievērošanu. 

Nosūtīti 4  paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ārpus 
administratīvā pārkāpuma proce-
sa par Saulkrastu novada domes 
saistošo noteikumu Nr.  SN  5/2023 
„Saistošie noteikumi par Saulkrastu 
novadā esošu publiskās lietošanas 
teritoriju kopšanu un uzturēšanu” 
neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 12 mutiski brīdinā-
jumi.

Lai veicinātu transportlīdzekļu 
vadītāju izpratni par MK noteiku-
mu Nr. 279 „Ceļu satiksmes notei-
kumi” un Ceļu satiksmes likumā 
noteikto atbildību, izsniegti 5 pa-
ziņojumi bez lēmuma par soda 
piemērošanu.

SIA „Saulkrastu 
komunālserviss” aktualitātes
Māris Keišs,   
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis

Labiekārtošanas nodaļa – Ap-
rīļa mēnesī visā Saulkrastu nova-
dā tika uzsākti grants ceļu greide-
rēšanas un seguma atjaunošanas 
darbi. 

Noslēdzies iepirkums par Sējas 
pagasta grants ceļu uzturēšanas 
darbiem. 

Papildus tika veikti arī ikdienas 
uzturēšanas darbi, mainītas caurte-
kas, tīrīti grāvju aizsprostojumi.

Atkarībā no laikapstākļiem mai-
ja mēnesī tiek plānota grants ceļu 
apstrāde ar pretputekļu līdzekli.

Turpinās kritisko asfaltbedru 
remonts ar auksto asfaltu. Iepir-
kumi par asfaltseguma remontdar-
biem ar pilno un nepilno tehnolo-
ģiju tiks izsludināti maija sākumā, 
tad būs redzami patiesie remontu 
apjomi. Remonta darbi tiks uzsākti 
maijā, jūnijā.

Ūdens apgādes nodaļa –  Lojas 
ciemā veikta ūdens apgādes sistē-
mas atdzelžošanas filtru pildvielu 
maiņa, kā arī veikti ūdens apgādes 
hidraforu attīrīšanas un dezinfek-
cijas darbi ne tikai Lojas ciemā, 
bet arī Sējā, Sējas skolā, Pabažos 
un Murjāņu sporta ģimnāzijā. 
Apsaimniekošanas un siltum-
apgādes nodaļa – Apsaimnie-
košanas un siltumapgādes no-
daļas darbinieki aprīļa mēneša 
beigās veiksmīgi noslēdza apkures 
sezonu Saulkrastu pilsētā. Sezona 
kopumā noritēja mierīgi, bet tika 
konstatētas problēmas Ainažu 
ielas katlumājā. Kopumā iekār-
tas sezonu izturēja veiksmīgi, bet 
perspektīvā prasīs uzlabojumus 
jeb ilgtermiņa ieguldījumus. 

Notiek darbs pie apsaimniekoja-
mo māju nodošanas dzīvokļu īpaš-
nieku biedrībām.

Trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības 
azbestu saturošu šīferi var nodot bez maksas
Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrija (VARAM) 
informatīvās kampaņas „Ļauj 
vecajam azbesta jumtam aiz-
braukt!” ietvaros aicina trūcīgas 
un maznodrošinātas mājsaim-
niecības pieteikties atbalsta 
programmai un nodot azbestu 
saturošu šīferi bez maksas.

Azbestu saturoši būvniecības 
materiāli pēc to kalpošanas laika 
ir bīstami atkritumi  – tie būtis-
ki kaitē videi, piesārņojot gaisu, 
augsni un gruntsūdeņus, un ir 
jānodod apglabāšanai tikai atkri-
tumu apsaimniekošanas poligo-
nos. VARAM īstenotās kampaņas 
„Ļauj vecajam azbesta jumtam 
aizbraukt!” ietvaros trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecī-
bām ir iespēja atbrīvoties no az-

bestu saturoša šīfera krājumiem 
bez maksas.

No vienas mājsaimniecības var 
pieteikties viens atbalsta preten-
dents un nodot apglabāšanai ne 
mazāk kā 0,2  tonnas, kas ir aptu-
veni 10 šīfera loksnes, un ne vairāk 
kā 3  tonnas  – aptuveni 150  šīfera 
loksnes  – azbestu saturoša šīfera. 
Kopējais finansējuma apmērs at-
balsta programmas īstenošanai ir 
350 tūkstoši eiro.

Lai pieteiktos atbalsta program-
mai, jāaizpilda pieteikuma veidlapa, 
kas kopā ar atbalsta nosacījumiem 
pieejama – https://wastetoresources.
varam.gov.lv/azbests.

Pieteikumu var iesniegt elektro-
niski, parakstot ar drošu elektronis-
ko parakstu un nosūtot uz VARAM 
e-pasta adresi pasts@varam.gov.
lv, nosūtot parakstīto pieteikumu 

pa pastu uz adresi Peldu ielā  25 
Rīgā, LV-1494, vai iesniedzot klā-
tienē. Pieteikumu iesniegšana līdz 
31. maijam.

Svarīgi  – atbalsta pieteikuma 
iesniegšanas dienā jābūt spēkā eso-
šam trūcīgās vai maznodrošinātās 
mājsaimniecības statusam!

Apstiprinājums atbalsta saņem-
šanai tiks nosūtīts e-pastā viena 
mēneša laikā no pieteikšanās ter-
miņa beigām, savukārt pakalpoju-
mu būs iespējams saņemt divu mē-
nešu laikā no pieteikšanās termiņa 
beigām. Veicot darbu ar azbestu 
saturošiem materiāliem, jāievēro 
drošības prasības. Darbs jāveic pie-
mērotā apģērbā – vienreizējās lie-
tošanas virsvalks, cimdi, respirators 
P3, mazgājami apavi. Šīferi nedrīkst 
lauzt, jo rodas putekļi, kas ir bīstami 
veselībai un videi.



3    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

Īrijā ar 
Latviju 
sirdī un 
dziesmā!
Mana zeme Latvija! Tā skan 
latviešu valodā un dziesmā.

Latvijas neatkarības atjaunoša-
nas svētku dienā – 4. maijā  – koris 
BANGOTNE, dziedot valsts himnu, 
sūtīja video sveicienu Latvijai no 
tālās Īrijas, kur piedalījās starp-
tautiskajā koru mūzikas festivā-
lā – konkursā Īrijas pilsētā Korkā. 
Korka ir otra lielākā Īrijas pilsēta, 
un Korkas festivāls (Cork Inter-
national Choral Festival  2024) ir 
viens no Eiropas nozīmīgākajiem 
koru festivāliem. Tas ir slavens ar 
saviem augstajiem standartiem un 
plašo programmu. Festivāls notiek 
no 1954. gada un laika gaitā kļuvis 
par dinamisku spēku kormūzikas 
attīstībā Īrijā. Festivālā kā īpašais 
viesis piedalījās mūsu Valsts Aka-
dēmiskais koris LATVIJA.

Koris BANGOTNE savos dzies-
motajos gados piedalījies dažādos 
kora mūzikas festivālos Lietuvā, 
Polijā, Čehijā, Slovākijā, Vācijā, bet 
tik augsta līmeņa koru festivālā – 
konkursā piedalījās pirmo reizi, iz-
turot ļoti augstus atlases kritērijus. 
Kora mērķis bija gūt starptautisku 
pieredzi un iepazīstināt klausītājus 
ar mūsu latviešu tautas dziesmu 
pūru un latviešu komponistu oriģi-
nāldziesmām, nesot Latvijas vārdu 
pasaulē. Pirmo reizi Īrijā izskanēja 
Didža Rijnieka kompozīcija MŪSU 
TĒVS DEBESĪS ar Andreja Eglīša 
vārdiem. Kora izpildījumā skanēja 
arī Lauras Jēkabsones atraktīvais 
skaņdarbs FATHER THUNDER, 
kuru vairākkārt atskaņojuši arī citu 
valstu kori konkursa iepriekšējos 
gados. Mēs iepazīstinājām festi-
vāla dalībniekus ar savu kori un 
valsti, kuru pārstāvam, parādot, 
cik krāšņi ir mūsu tautas tērpi un 

skanīgas mūsu tautas dziesmas, 
un sagādājām Korkas klausītājiem 
pārsteigumu, nodziedot viņu iemī-
ļoto dziesmu, kas ir arī Korkas ne-
oficiālā himna, BEAUTIFUL CITY, 
gūstot nedalītu klausītāju atsaucī-
bu gan koncertos, gan pārvietojo-
ties pilsētas ielās. 

Koru konkursa dalībnieki bija 
ļoti spēcīgi un pārstāvēja ne tikai 
Eiropu, bet visu pasauli. Dzirdējām 
gan vokāli meistarīgos korus no 
ASV, gan atraktīvi kustīgo kori no 
Puertoriko, kuri visi bija konkursa 
favorīti. Konkurss tika vērtēts pēc 
punktu sistēmas, un esam gandarī-
ti būt līdzvērtīgi koriem no Somi-
jas, Norvēģijas, Igaunijas un Īrijas.

Sirsnīgi skanošas un piepildītas 
bija visas festivāla dienas, muzicējot 
gan Sv. Finbara katedrālē (Saint Fin 
Barre’s Cathedral), gan Sv. Kolmana 
katedrālē (St. Colman’s Cathedral), 
kas mūsu acīs līdzinājās dziedāšanai 
Parīzes Dievmātes katedrālē. Īpaši 
publiku aizkustināja kora dalīb-
nieces Kristīnes Mednes solo dzie-
dāšana. Dziedošos priekšnesumus 
sākām magnoliju un rododendru 
ieskautās Blarnijas pils dārzā (Blar-
ney Castle  & Gardens). Dziedājām 
arī Sv.  Marijas Sirds baznīcas diev-
kalpojumā, kur lielā sirsnībā mūs 
uzņēma baznīcas draudze. 

Dziesma vieno, dziesma dvēseli 
bagātina, dziesma iedvesmo!

Mūsu brauciena noslēgumā ti-
kāmies ar Latviešu biedrības Īrijā 
priekšsēdētāju, Eiropas un Kanādas 
dziesmu svētku virsdiriģenti Ingu-
nu Grietiņu-Dārziņu. Kopā ar viņas 
kori un kora viesiem no Norvēģijas 
staigājām pa dubliniešu iemīļoto 
atpūtas vietu Houtas (Howht) klints 
taku un izjutām savstarpēju sirsnī-
bu un prieku sadziedāšanās pasā-
kumā pie Houtas mola. 

Milzīgs darbs ir paveikts. Rei-
zēm šķiet, ka esam pārvarējuši 
paši sevi. Triju dienu laikā uzstā-
jāmies 7  koncertos dažādās Īrijas 
pilsētās. Tas nebūtu bijis iespē-
jams bez kora mākslinieciskās 
vadītājas un diriģentes Ivetas Rīs-

manes-Lūses, kormeistares Ingu-
nas Rijnieces un koncertmeistares 
Daces Rīsmanes-Gaiķēnas pašat-
deves un intensīvā darba.

Sirsnīgi pateicamies Saulkras-
tu novada pašvaldībai un domes 
priekšsēdētājam Normundam 
Līcim, kā arī Saulkrastu kultū-
ras centram un tā vadītājai Artai 
Skudrēnai par finansiālo atbalstu 
un iespēju piedalīties šajā brīniš-
ķīgajā un atbildīgajā konkursā fes-
tivāla ietvaros. 

Ir jādzīvo skaistu piedzīvojumu 
un zvaigžņu dēļ, kas pavada Tevi 
līdz mājām. Lai māksla baudīt dzīvi 
arvien ir klātesoša. Un tā vienmēr – 
ar Latviju sirdī un dziesmā!

Pie Sv. Finbara katedrāles.

Jauniešu māja atsāk darbu 
Šā gada 27. aprīlī apmeklē-
tājiem pēc remontdarbiem 
durvis vēra Jauniešu māja 
Raiņa ielā 7. 

Atklāšanas pasākumā piedalījās 
Saulkrastu novada Jauniešu dome, 
jaunatnes darbiniece Sarma Brau-
na un izglītības darba speciāliste 
Vēsma Beitāne, vadot dažādas ra-
došās aktivitātes, iepazīstinot ap-
meklētājus ar visām centra telpās 
notiekošajām aktivitātēm, kā arī 
viesi tika aicināti veidot kopā sie-
nas zīmējumu „Mūsdienu jaunie-
tis”. Īpašu paldies vēlamies teikt 
Jauniešu domes pārstāvjiem, uzņē-
mumam „Skultes kartons” par kar-
tona nodrošināšanu zīmējumam 
„Mūsdienu jaunietis” un Vidzemes 
jūrmalas Mākslas un mūzikas sko-
lai par burvīgo muzikālo priekšne-
sumu, kā arī Ievai Lazdauskai par 
lieliskajiem absolventu mākslas 
darbiem, kas turpmāk rotās Jau-
niešu mājas sienas.

Savā uzrunā Saulkrastu novada 
domes priekšsēdētājs Normunds 
Līcis izteica pateicību par pacietī-
bu, gaidot atkaltikšanos Jauniešu 
mājā, un novēlēja iedzīvināt šīs 

telpas ar jaunām idejām, projek-
tiem un lielisku kopā būšanu, lai 
Saulkrasti kļūtu par jauniešiem 
draudzīgu novadu. 

Saulkrastu Jauniešu mājā bērni 
un jaunieši ir aicināti izpausties 
radoši un izvietot savus mākslas 
darbus, uzzināt kaut ko jaunu par 
citām valstīm un kultūrām, uz-
labot savas angļu valodas un da-

torprasmes, apgūt sociālo mediju 
okeānu, atrast draugus un līdzī-
gi domājošus, lai kopīgi spēlētu 
daudz interesantu spēļu, veidotu 
savas interešu grupas un inicia-
tīvas, kā arī iesaistītos Saulkras-
tu Jauniešu domes darbā, tādē-
jādi veidojot jauniešu dzīvi vēl 
saturīgāku un daudzveidīgāku. 
Saulkrastu novada pašvaldības 

Izglītības nodaļas darbinieki ak-
tīvi iesaistīsies un līdzdarbosies, 
lai radītu tādu vidi, kur katram 
bērnam un jaunietim ir iespējams 
īstenot savu potenciālu.

Pirmdienās mācīsimies izman-
tot sociālos medijus, filmēt un 
fotografēt, kā arī darboties sociā-
lajos medijos. Otrdienās – angļu 
valodas dienā – diskutēsim angļu 
valodā par jauniešiem svarīgām 
tēmām vai skatīsimies speciāli 
atlasītas filmas, veidosim viktorī-
nas, attīstošas spēles, vai izman-
tosim jau gatavos materiālus. 
Trešdienās būs spēļu diena – tiks 
spēlētas attīstošās un izglītojošās 
spēles, kā arī motoriku un reakci-
ju attīstošās spēles, tādas kā gal-
da teniss, galda futbols un citas. 
Ceturtdienās radošajās darbnīcās 
nodarbosimies ar kulināriju, ori-

Foto: Pēteris Gertners

Jauniešu mājas 
darba laiks 

būs darba dienās 
no plkst. 10.00 

līdz 18.00, 
bet dažādu pasākumu 
laikā durvis bērniem un 
jauniešiem būs atvērtas 

arī citā laikā.

gami, mezglošanu, pērļošanu un 
dekupāžu. Kopīgi veidosim savas 
spēles un noformēsim telpas te-
matiskajiem pasākumiem. Piekt-
dienās  – tematisko pasākumu 
dienā  –  kopīgi darbosimies un 
sagatavosim aizraujošus un salie-
dējošus pasākumus par bērnus un 
jauniešus interesējošām tēmām, 
piemēram: jūra, vide, nākotne vai 
senatne.

Jauniešu mājas darba laiks būs 
darba dienās no plkst.  10.00 līdz 
18.00, bet dažādu pasākumu laikā 
durvis bērniem un jauniešiem būs 
atvērtas arī citā laikā.

Uz tikšanos Saulkrastu Jauniešu 
mājā!

Brīvā laika pavadīšanas iespējas 
bērniem, pusaudžiem un jaunie-
šiem Saulkrastu novadā:

Saulkrastos, Raiņa ielā 7, nodro-
šina Izglītības nodaļa;

Zvejniekciemā, Atpūtas iela 1B, 
nodrošina Izglītības nodaļa.

Sadarbībā ar biedrību „Crea-
tive Minds for Culture” notiek 
aktīvs mobilais darbs ar jaunatni 
Sējas pagastā. Biedrības „Creative 
Minds for Culture” kontaktperso-
na: Linda Kalniņa-Roderte, tālr. 
27723995.



4    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

Saulkrastu novada vidusskolas 2023./2024. m. g. 
olimpiāžu, konkursu dalībnieki un rezultāti

Nosaukums Organizētājs Klase Skolēna vārds Skolēna uzvārds Skolotājs Rezultāts
Valsts 

3. posms/
dalība

Rezultāts 
3. posmā

Angļu valodas valsts
53. olimpiādes 
2. posms

VISC
4.c Imanuels Vītols Astrīda Dineviča 3. vieta
9.e Patrīcija Rosa Daiga Zande 1. vieta
12.a Māra Angelika Eglīte El Hadri Abdelmajid 1. vieta Izvirzīta

Bioloģijas valsts 
46. olimpiādes 
2. posms

VISC
9.b Katrīna Dzene Ilona Trezune 3. vieta
9.a Gusts Ozoliņš-Karlsons Ilona Trezune 1. vieta
9.a Džonatans Štrodahs Ilona Trezune Atzinība

Krievu valodas 
valsts 25. olimpiādes      
8.–9. un 10.–12. klašu 
2. posms

VISC

8.a Helmuts Baltiņš Sandra Ozola-Ozoliņa 1. vieta Izvirzīts 3. vieta
8.b Elīna Ļebedeva Sandra Ozola-Ozoliņa Atzinība
8.b Ance Alise Poikāne Sandra Ozola-Ozoliņa 3. vieta
9.b Rita Lankmane Sandra Ozola-Ozoliņa 1. vieta Izvirzīta
10.a Renārs Ruža Sandra Ozola-Ozoliņa Atzinība
11.a Juliana Horta Sandra Ozola-Ozoliņa 2. vieta Izvirzīta
12.a Katalina Koļesova Sandra Ozola-Ozoliņa 1. vieta Izvirzīta

Vēstures 30. valsts 
olimpiādes 2. posms VISC

9.e Edgars Kristers Šmelte Diāna Glaudāne Atzinība
11.a Andrejs Ņekrasovs Anda Zirne 1. vieta Izvirzīts
12.a Māra Angelika Eglīte Anda Zirne 3. vieta

Fizikas 74. valsts 
olimpiādes 2. poms

9.a Gusts Ozoliņš-Karlsons Taisija Strode 3. vieta
VISC 9.b Nestors Carjovs Krūmiņš Taisija Strode 3. vieta

12.a Tomass Ringačs Taisija Strode Atzinība
5.d Karlīna Strade Lāsma Burberga 2. vieta
6.d Dārta Zirne Sanita Martinsone 3. vieta

Latviešu valodas 
50. valsts
olimpiādes 2. poms

6.a Elīza Pūce Ivonna Ungure Atzinība

VISC
8.a Terēza Alise Damberga Dina Tilaka Atzinība
9.d Alise Osmane Sanita Martinsone Atzinība
8.d Evelīna Cekute Sanita Martinsone 3. vieta
9.b Rita Lankmane Inese Ābola Atzinība

25. atklātā Latvijas 
skolu tehnoloģiju un
dizaina olimpiāde
„Ezītis miglā”

Rīgas Māks-
las un mediju    
tehnikums un 
VISC

12.a Evita Blūma Lilita Rihtere
3. vieta   
(starp Latvijas 
skolām)

Matemātikas 
74. valsts olimpiādes
2. posms 
9.–12. klasēm

VISC
12.a Tomass Ringačs Aleksandra Ivanova Atzinība

12.a Jurģis Egons Strazdiņš Aleksandra Ivanova 1. vieta Izvirzīts

Matemātikas               
74. valsts olimpiādes
2. posms 5.–8. klasēm

VISC

7.e Lita Borisova Dace Bērziņa 2. vieta
8.d Evelīna Cekute Valda Krasovska Atzinība
8.d Andrejs Gasjuls Valda Krasovska Atzinība
8.e Loreta Bajinska Valda Krasovska 3. vieta

Informātika, 
matemātika „Cēsis 
2024” pusfināls

Komanda 
„RHR 
RADIO”

Ričards Bite Aleksandra Ivanova
63. vieta no 82Renārs Ruža Aleksandra Ivanova

Haralds Krauze Aleksandra Ivanova

Komanda 
„Steidza- 
mies uz”

Jurģis Egons Strazdiņš Aleksandra Ivanova
49. vieta no 82Tomass Ringačs Aleksandra Ivanova

Katalina Koļesova Aleksandra Ivanova
LU A. Liepas 
Neklātienes 
matemātikas skolas 
Atklātā matemātikas 
olimpiāde

LU 7.b Aleksandrs Gavrilovs Irēna Kursīte 2. vieta

E. Ģinguļa 
vārdā  nosauktā 
matemātikas 
olimpiāde

Liepājas
Universitāte

12.a Jurģis Egons Strazdiņš Aleksandra Ivanova 2. vieta

Skolas 
komanda

Ričards Bite Aleksandra Ivanova

3. vieta
Aksels Puzulis Aleksandra Ivanova
Tomass Ringačs Aleksandra Ivanova
Jurģis Egons Strazdiņš Aleksandra Ivanova

1.a Šarlote Pizika Ināra Mieze 3. vieta
1.b Šanele Vežane Ginta Urdziņa 3. vieta
1.c Klaudija Andrejeva Kristīne Gāršniece 1. vieta
1.d Marta Keiša Valda Krasovska 2. vieta

MINI diktāts 2.b Mārtiņš Pamiljans Anastasija Halatina 2. vieta
2.d Gerda Priede Everita Levina 3. vieta
3.a Patriks Elstiņš Inese Petrošina 2. vieta
3.b Lauma Damberga Ilva Ceriņa 3. vieta
3.b Emīlija Seregina Ilva Ceriņa 1. vieta
4.b Marta Koemeca Līga Priedīte 3. vieta
4.c Rūta Saukuma Liene Eglīte 2. vieta
4.d Emīlija Ozoliņa Lāsma Burberga 1. vieta
5.a Laura Sofija Bērziņa Ivonna Ungure 2. vieta
5.a Lelde Labuce Ivonna Ungure 2. vieta
5.b Sofija Vaivode Ivonna Ungure 1. vieta
5.d Līva Uzkalne Lāsma Burberga 3. vieta
6.a Elīza Pūce Ivonna Ungure 2. vieta
6.a Ģirts Vāvere Ivonna Ungure 1. vieta
6.b Patrīcija Logina Zane Oša 2. vieta
6.b Alekss Kozaks Zane Oša 3. vieta

Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas 
darbu konkurss 
„Saules ritmi”, Pierīgas 
novadu konkursa
2. kārta

Valmieras 
sākumskola
VISC

1.–3. klase Jana Plankāja 1. vieta

4.d Marija Stjade Māra Alena Pateicība

2.e Elīna Zaķe Māra Alena Pateicība
8.e Loreta Bajinska Māra Alena Pateicība
3.d Maija Babrāne Māra Alena Pateicība

Skolēnu skatuves 
runas vēsturisko zemju 
2. kārtas konkursa
rezultāti

VISC

3.d Ralfs Kulbergs Jolanta Liniņa 1. pakāpe

9.b Agrita Magone Inese Ābola Augstākā 
pakāpe

Glezniecības un grafikas darbnīcas 
dalībnieku kopdarbs

Ar Sējas pamatskolas olimpiāžu, konkursu rezultātiem varēs iepazīties „Saulkrastu Novada Ziņu” jūnija numurā.



5    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

Saulkrastu novada vidusskolas 
mācību darba sasniegumi 
2023./2024. m. g.

Mācību gads tuvojas noslēgu-
mam, un tas ir labākais laiks 
pārskatīt sasniegto un paveik-
to. Viens no sabiedrībā aktu-
ālajiem skatījumiem arvien ir 
skolēnu sasniegumi mācību 
darbā. Ar gandarījumu var 
apgalvot, ka šajā mācību 
gadā skolēni bijuši aktīvāki 
nekā iepriekš – ir pieteikta 
dalība ne tikai tradicionālajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un konkursos, bet arī konkur-
sos un olimpiādēs, kuras kādu 
laiku bijušas piemirstas. 

Tā Saulkrastu novada vidus-
skolas skolēni piedalījušies vai-

rākos matemātikas projektos un 
konkursos, piemēram, „Ķengurs”, 
„Tik vai cik”, E. Ģinguļa vārdā no-
sauktajā matemātikas olimpiādē 
un Informātikas, matemātikas 
„Cēsis 2024” pusfinālā. Priecē arī 
matemātiķu dalība LU A.  Liepas 
Neklātienes matemātikas skolas 
Atklātajā matemātikas olimpiādē 
un lekcijās. Jaunieši, kuri darbo-
jās šajā projektā, noteikti guvuši 
gan pamatīgu zināšanu bagāžu, 
gan prasmes, kas būs noderīgas 
nākotnē. Par labu tradīciju kļu-
vusi dalība „MINI diktātā”, ko 
organizē Valmieras sākumskola. 
Šis konkurss ļauj 1.–6. klašu sko-
lēniem pilnveidot pareizrakstības 

prasmes. Tāpat skolēni sekmīgi 
piedalījušies arī skatuves runas un 
tradicionālās dziedāšanas konkur-
sos, par ko paldies jāsaka interešu 
izglītības nodarbību vadītājiem. 
Ar nepacietību gaidām projekta 
„Sporto visa klase” finālu, kurā 
startēs apakšgrupu uzvarētāji no 
mūsu skolas – 3.e un 4.d klases. 

Skolas pedagogiem prieks par 
ikviena skolēna sasniegumiem, jo 
tie apliecina, ka kopā varam mācīt, 
mācīties un sasniegt arvien jaunas 
virsotnes. 

Datus apkopojusi Saulkras-
tu novada vidusskolas direktores 
vietniece mācību darbā Ināra Mi-
ķelsone. 

Ceļš paliek ceļš, dažādība tikai gājējos
Reinim Kaudzītem – 185

Ilva Erkmane,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

Ir dzestrs pavasara rīts 
deviņpadsmitā gad-
simta sešdesmito gadu 
Piebalgā. Dus lauki un 

meži, daudzviet Vidzemes ceļma-
las pieturvietās mostas tirdzinieki, 
lai turpinātu ceļu uz mājām. Tikai 
kādu zirga vilktu ratu riteņi klaudz 
salā pa sacietējušo dubļu gram-
bām, bet ratos guļ kalsns, tumš-
matains jauneklis, piebaldzēns 
Reinis Kaudze. Paša dreijāto vērp-
jamo ratiņu vezums ir izpārdots, 
un varam vien minēt, no kurienes 
viņš šorīt atgriežas – Tērbatas vai 
Dinaburgas, varbūt kādas tālākas 
pilsētas Krievijā. Ietirgoto nau-
du taupīdams, Reinis nav ņēmis 
naktsmājas krogā, bet pusnomidzī 
turpinājis ceļu tukšajos ratos. Kad 
viņš piestāj pie dzimtajām „Māda-
ru” mājām, sajūt, ka drēbes ir pie-
salušas ratu dēļiem... Tā savas pat-
stāvīgās dzīves ceļa sākumu Reinis 
atainojis stāstā Karlīnei Damrozei, 
Rīgā atkalsastaptajai novadniecei, 
ar kuru viņš dalīja sava mūža no-
slēgumu Ķeizarmežā, tad Siguldā, 
Cēsīs un vispēdīgi Pēterupes mājā, 
tagadējā Saulkrastu pilsētā. 

Tā sākas rakstnieka Reiņa Kau-
dzītes ceļojumi – ar tāliem pavasa-
ra un rudens tirgiem, kuros devās 
vajadzības spiests, bet kuri atraisī-
ja vēlmi redzēt tuvas un tālas ze-
mes, vēlāk ar brāli Matīsu, pēcāk – 
jau kuplākā pulkā apceļojot Eiropu, 
un pēdīgi pēc skolotāja gaitām 
vairākkārt mainot dzīves vietu, 
itin kā piepildīdams paša rakstīto: 
„Pie pilnīgas brīvības pieder arī 
tas – nekur un nekādās lietās ne-
padoties, nepiesieties tā, ka no tām 
vajadzīgā brīdī nevarētu tikt vaļā.”

Mācies priekš dzīves, 
bet ne priekš skolas 
/R. Kaudzīte/

Reiņa Kaudzītes dārza māji-
ņu, kas ir vien daļa no rakstnieka 
kādreiz iegādātā īpašuma – neliels 
namiņš no Bīriņu muižas savulaik 
nopirktās vasarnīcas dārzā, kat-
ru gadu apmeklē skolēnu grupas. 
Stāstot par rakstnieku, redzu, kā 
ieplešas bērnu acis, kad saku – Rei-

nis Kaudzīte ir bijis skolotājs un sa-
rakstījis vairākas mācību grāmatas, 
bet ne dienu nav gājis skolā. 

Audzis ģimenē, kur dzimuši 
vienpadsmit bērni, trīspadsmit 
gadu vecumā zaudējis māti, Reinis, 
kā deviņus gadus vecāks, uzņēmās 
skolot savu jaunāko brāli, kad Ma-
tīss bijis jau astoņpadsmit gadu 
vecs. Sirmā vecumā, atceroties 
brāli Reini īsi pēc viņa aiziešanas 
mūžībā, Matīss atskārtīs, ka brāļa 
rūpes dāsni atmaksājušās arī vi-
ņam pašam: „Par mani gādādams, 
viņš bija gādājis arī par sevi.”

Šogad, kad 12. maijā aprit 
185 gadi kopš Reiņa Kaudzītes 
(1839–1920) dzimšanas, Muzeju 
naktī aicinām izzināt un iegūt, 
pētīt un saprast rakstnieka dzīvi 
un kultūrvēsturisko mantojumu. 

R. Kaudzītes namiņā un dārzā 
18. maijā no septiņiem vakarā 
līdz vieniem naktī gaidīsim vie-
sus. Audioierakstos skanēs Matīsa 
Kaudzītes „Atmiņas par brāli Rei-
ni” no pirms simts gadiem iznāku-
šās grāmatas „Atmiņas no Tautiskā 
laikmeta” (1924). Būs iespēja iepa-
zīt Reiņa daudzšķautņaino perso-
nību, klausoties viņa domu iztei-
kumos. Un varbūt arī Karlīnei būs 
savs vārds sakāms. 

Būt brīvam!
Nedēļu pēc Muzeju nakts, svēt-

dienā, 26. maijā plkst. 17.00 gaidīsim 
uz Reiņa Kaudzītes dārza mājiņas – 
muzeja sezonas atklāšanu namiņa 
dārzā Saulkrastos, Skolas ielā  19. 
Brāļu Kaudzīšu ceļojumu piezīmes 
jeb, kā viņi paši tās dēvēja, „ceļoju-
mu ievērojumus un ceļojumu pie-

zīmējumus” lasīs aktieris Gundars 
Āboliņš. Iztēlē dosimies ceļojumā 
pa maršrutu: Rīga – Lībeka – Ham-
burga – Brēmene – Amsterdama – 
Hāga – Antverpene – Brisele – Pa-
rīze, un šajā ceļojumā mūs pavadīs 

arī mūziķi Inita Āboliņa, Mareks 
Auziņš un Āris Ozols. Pie mums 
viesosies arī „Būt brīvam!” scenārija 
autore, Piebalgas muzeju apvienī-
bas „Orisāre” vadītāja Līva Grudule.

„Būt brīvam Dieva pasaulē, kā 
putnam debess klajumā – uz 
to vien dzenās cilvēka prāts. Un 
šādi izceļošanas brītiņi ir patiesi 
tie brīvākie un jaukākie Dieva 
pasaulē. Ja cilvēka dzīves ceļu 
salīdzinājam ar tuksneša gājie-
nu, kur viņam jūdžu jūdzēm ir 
jābrien pa smagām rūpju smil-
tīm un jāpanes daždažādas iz-
tvīkšanas, tad ceļošanas dienas 
ir līdzīgas tām tuksneša saliņām, 
kur ceļotājs jaukā un spirgtā pa-
vēnī atdusās un tanīs acumirkļos 
nejūt un nezina nekādu rūpju 
nedz apspiešanas.” 

Reinis Kaudzīte ap 1870. gadu.
No Piebalgas muzeju apvienības „Orisāre” krājuma.

Brāļi Kaudzītes ceļotāju grupā Krimā, Guzufā pie strūklakas „Nakts”. 
1902. gads. 

Nedēļu pēc 
Muzeju nakts, 

svētdienā, 26. maijā 
plkst. 17.00 gaidīsim 
uz Reiņa Kaudzītes 
dārza mājiņas – 
muzeja sezonas 

atklāšanu namiņa 
dārzā Saulkrastos, 

Skolas ielā 19.



6    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

Guntis Liepiņš,   
Domes priekšsēdētāja 
vietnieks, Nekustamo īpašumu 
apsekošanas komisijas 
priekšsēdētājs   

Ikdienas steigā, baudot 
pavasara krāšņumu, 
atcerēsimies mūsu valstij 
svarīgus notikumus.

1990.  gada 21.  aprīlī „Dauga-
vas” stadionā Vislatvijas deputātu 
sapulcē vairākums no tolaik ievē-
lētajiem pašvaldību deputātiem 
pārliecinoši nobalsoja par Latvijas 
valstiskās neatkarības atjauno-
šanu. Tādējādi pašvaldību depu-
tāti kā visas tautas pārstāvji deva 
neapšaubāmu mandātu Saeimas 
(tolaik vēl – Augstākās Padomes) 
deputātiem 1990.  gada 4.  maijā 
pieņemt Neatkarības deklarāciju.

Lai padarītu virzību uz Lat-
vijas nacionālās neatkarības at-
jaunošanu neatgriezenisku, LTF 
1990.  gada 21.  aprīlī organizēja 
Vislatvijas tautas deputātu sa-
pulci Rīgā, „Daugavas” stadionā. 
Šajā sapulcē piedalījās gandrīz 
9000  deputātu no visiem Latvi-
jas rajoniem un visām republikas 
pilsētām. Vairāk nekā 8000 depu-
tātu nobalsoja par Latvijas nacio-
nālās neatkarības atjaunošanu, 
un tikai dažas balsis bija pret.

1990. gada 4. maija sēdē Latvi-
jas PSR Augstākās Padomes (201) 

138 deputāti nobalsoja par Latvijas 
Republikas neatkarību, 1 atturējās, 
57  atteicās piedalīties. Vēsturisks 
lēmums pēc 50 gadu okupācijas. 

Latvija Eiropas Savienī-
bā iestājās pirms 20  gadiem, 
2004. gada 1. maijā.

2024.  gada 8.  jūnijā Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas. Latvijai 
9 deputātu vietas. Izvēle no 16 sa-
rakstiem, diemžēl no mūsu no-
vada nekandidē neviena persona. 
Aicinu piedalīties vēlēšanās! Arī 
mazam zobratiņam ir liela nozīme 
procesos. No faktiem pie ikdienas.

Ar pavasara ziediem un plauk-
stošām lapām ieejam vasarā. Vis-
lielākā cieņa Zemes kopējiem, 
kuru koptie lauki ir kā paklājs, 
mainot krāsas. Īpašumu apsaim-
niekošanas komisijas uzdevums 
ir atgādināt personām par ne-
koptiem īpašumiem. Sliktā ziņa 
ir tā, ka ne visi īpašnieki reaģē, 
saņemot komisijas brīdinājumus. 
Ja ar runāšanu nepietiek, tad tiek 
piemērots naudas sods. Prieks 
par zemes īpašniekiem, kuri spēj 
sakopt arī ceļa malas un savam 
īpašumam piegulošās teritorijas. 
Kopsim savu Latviju! Turēsim 
godā Mātes vārdu! Tuvojas mācī-
bu gada noslēgums, un aicinu vi-
sus izglītojamos koncentrēt spē-
kus un zināšanas labiem rezultā-
tiem pārbaudes darbos! Lai visiem 
gandarījums par labi paveiktiem 
darbiem un darāmā nepietrūkst!

Notikumu 
virpulī 

Aprīļa domes sēdēs lemtais
Aprīlī notikušas 3 domes sēdes, no tām 2 – ārkārtas. 

Kopā pieņemti 37 lēmumi.
10. aprīļa domes ārkārtas sēdē

	Pieņemts lēmums šogad 
īstenot investīciju projektu 
„Raiņa un Ainažu ielas krus-
tojuma pārbūve un teritorijas 
labiekārtošana Saulkrastos” 
un tā īstenošanai ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē uz 
10 gadiem 167 540 EUR ap-
mērā. Pašvaldība investīciju 

projektu iesniegusi Satiksmes 
ministrijā atzinuma saņem-
šanai.

	Veikti grozījumi 2023. gada 
27. decembra lēmumā 
Nr. 1420 „Par projekta „Ēkas 
Maija ielā 7 Pabažos ener-
goefektivitātes uzlabošana” 
iesniegšanu un īstenošanu”, 

precizējot projekta īsteno-
šanai nepieciešamo kopējo 
summu – 326 858,97 EUR.

	Saulkrastu novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. ga-
dam investīciju plānā veikti 
grozījumi, izsakot investīciju 
plāna aktivitāti Nr. 1 citā 
redakcijā.

15. aprīļa domes ārkārtas sēdē 
	Atbalstīts lēmums uzdot 

Saulkrastu novada kultūras 
centram pieteikt projektu 
„Pieminekļa Neibādes dibi-
nātājam izpēte un restau-

rācija” Kultūras pieminekļu 
konservācijas un restaurā-
cijas 2024. gada programmu 
konkursā. Projekta kopējās 
izmaksas 24 000 EUR, no 

kuriem 18 000 EUR Nacio-
nālā kultūras mantojuma 
pārvaldes finansējums un 
pašvaldības līdzfinansējums 
3077 EUR.

24. aprīļa domes sēdē
	Pieņemts lēmums noslēgt 

līgumu ar SIA „ZAAO” par 
sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, paredzot, ka 
no 2024. gada 1. jūnija SIA 
„ZAAO” nodrošina nešķi-
roto sadzīves atkritumu un 
mājsaimniecībā radīto būv-
niecības atkritumu apsaim-
niekošanas pakalpojumus 
Saulkrastu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

	Deputāti uzklausīja SIA 
„EKODOMA” pirmā ceturkšņa 
atskaiti par Saulkrastu nova-
da pašvaldības energopārval-
dības sistēmas uzturēšanu un 
pilnveidošanu. Uzņēmums 
ir apsekojis visas Saulkrastu 
novada pašvaldības ēkas, vei-
cis ēku un enerģijas patēriņa 
datu analīzi un precizēšanu 
Enerģijas monitoringa plat-
formā, sagatavojis apkopoju-
mu par 2023. gada rādītājiem 
un par katru ēku sagatavojis 
ziņojumu, ieskaitot arī reko-
mendācijas.

	Nolemts publiskajai ap-
spriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodot 
Saulkrastu novada teritori-
jas plānojuma redakciju. 

	Deputāti atbalstīja lēmumu 
no Latvijas valsts pārņemt 
pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības nekustamo īpa-
šumu Noliktavas iela 10B, 
Saulkrasti, kas sastāv no 
zemesgabala un ugunsdzē-
sības rezervuāra. 

	Apstiprināti Saulkrastu 
novada Sociālā dienesta un 
Sējas Mūzikas un mākslas 
skolas nolikumi.

	Lai vasarā varētu nodrošināt 
nepārtrauktu darbu bērnu-
dārza skolotāju atvaļināju-
mu laikā un līdzsvarot sko-
lotāju darba slodzi nedēļā, 
nolemts no 01.06.2024. līdz 
23.08.2024. saīsināt pirms-
skolas izglītības iestādes 
„Rūķītis” darba laiku par 
pusstundu un noteikt to no 
plkst. 7.00 līdz 18.30. Tāpat 
arī, lai veiktu iestādes telpu 
sagatavošanu jaunajam mā-
cību gadam un organizētu 
apmācības tās darbiniekiem, 
nolemts pirmsskolas izglī-
tības iestādi „Rūķītis” no 
26.08.2024. līdz 30.08.2024. 
slēgt. 

	Nolemts elektroniskā izsolē 
pārdot Saulkrastu nova-
da pašvaldības kustamo 
mantu – cirsmas ar kopējo 
izcērtamo platību 2,03 ha 
pašvaldības īpašumā „Kan-
či P” Sējas pagastā.

	Arī šogad Saulkrastu novada 
jauniešiem no 2024. gada 

1. jūnija līdz 2024. gada 
31. augustam tiks piedā-
vātas nodarbinātības ie-
spējas vasarā. Bērniem un 
jauniešiem vecumā no 13 
līdz 17 gadiem ieskaitot būs 
iespēja piedalīties Saulkras-
tu novada pašvaldības pro-
grammā, bet jauniešiem ve-
cumā no 15 līdz 20 gadiem 
ieskaitot – Nodarbinātības 
valsts aģentūras organizēta-
jā pasākumā.

	Apstiprināts pašvaldības 
aģentūras „Saulkrastu 
veselības un sociālās ap-
rūpes centrs” darba plāns 
2024. gadam.

	Apstiprināts Saulkrastu no-
vada pašvaldības Apbalvoju-
mu nolikums.

	Izdoti Saulkrastu novada 
domes saistošie noteiku-
mi „Grozījumi Saulkrastu 
novada domes 2023. gada 
27. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2023 
„Saulkrastu novada pašval-
dības nolikums””.

	Pārvietojamo sanitāro mez-
glu nomu un apkalpošanu 
Saulkrastu novada teritorijā 
turpmāko divu gadu laikā 
veiks SIA „Jakubini”. Domes 
sēdē lemts uzņemties ilgter-
miņa saistības.

	Apstiprināti Saulkrastu no-
vada pašvaldībai piederošās 
cirsmas īpašumā „Līdum-
nieku mežs” izsoles rezultā-
ti. Izsoles uzvarētājs –  SIA 
„Livo mežs” par kopējo 
summu 25 784,86 EUR.

	Nolemts piedalīties un 
kļūt par partneri Jaunatnes 
starptautisko programmu 
aģentūras (JSPA) projek-
tā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/002 „Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”. Projekta mēr-
ķis ir pašvaldībās izveidot 
mūsdienīgu, elastīgu un 
ilgtspējīgu digitālā darba 
ar jaunatni sistēmu, kas 
būtu vērsta uz mērķgrupas 
problēmu risinājumiem. 
Tāpat arī atbalstīts lēmums 
īstenot JSPA administrēja-
mo projektu „BRĪVprātīgi 
AKTĪVS”.

	Atbalstīta iecere slēgt lī-
gumu par kultūras nama 
„Zvejniekciems” arhitek-
toniski mākslinieciskās 
inventarizācijas un kultūr-
vēsturiskās izpētes pakal-
pojumiem. Līguma kopējā 
summa 22 199,99 EUR, tajā 
skaitā pievienotās vērtības 
nodoklis.

	Apstiprināts 2024. gada 
Saulkrastu novada svētku 

cenrādis ēdināšanas pa-
kalpojumu sniedzējiem 
Saulkrastu brīvdabas estrā-
dē 5. un 6. jūlijā. 

	Saulkrastu novada sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsar-
dzības komisijas sastāvā un 
komisijas nolikumā veiktas 
izmaiņas, apstiprinot Valsts 
meža dienesta Centra virs-
mežniecības Inčukalna 
mežniecības mežzini Andi 
Pommeru par Saulkrastu 
novada sadarbības terito-
rijas civilās aizsardzības 
komisijas locekli un Valsts 
meža dienesta Centra virs-
mežniecības Inčukalna mež-
niecības mežzini Jāni Ruku, 
kurš pildīs komisijas locekļa 
pienākumus Anda Pomme-
ra iespējamās prombūtnes 
laikā.

	Domes sēdē no Vēlēšanu 
komisijas locekļa pienā-
kumiem atsaukta Sniedze 
Paula Ķeizare un Ingrīda 
Kazaka. Jauni Vēlēšanu ko-
misijas locekļu kandidāti var 
pieteikties līdz 2024. gada 
14. maijam.

	Deputāti atbalstīja lēmumu 
noslēgt līgumu ar Jaunatnes 
starptautisko programmu 
aģentūru par Eurodesk tīkla 
Latvijā informācijas punkta 
izveidi Saulkrastu novadā.

	Nolemts izstāties no bied-
rības „Vidzemes tūrisma 
asociācija”, bet tā vietā ar 
biedrību noslēgt sadarbības 
līgumu uz 5 gadiem.

	Nolemts noslēgt sadarbības 
līgumu ar Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības aģentūru  „Rīgas 
digitālā aģentūra” par tās 
pārziņā esošā latvija.lv izmi-
tināto e-pakalpojumu „Ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē” un Valsts 
reģionālās attīstības aģen-
tūras pārziņā esošās Valsts 
informācijas resursu, sistēmu 
un sadarbspējas informācijas 
sistēmas VIRSIS maksājumu 
moduļa veidņu uzturēšanas 
un administrēšanas kārtību.

	Atbalstīts lēmums sagatavot 
projektu „Katrīnbādes ielas 
teritorijas attīstība uzņē-
mējdarbības veicināšanai 
Saulkrastos” atklātai projektu 
iesniegumu konkursa „Infra-
struktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam” 2. kārtas atlasei.

	Nolemts noslēgt sadarbības 
līgumu ar Valsts izglītības 
satura centru par atbalsta 
programmas „Atbalsts Uk-
rainas un Latvijas bērnu un 
jauniešu nometnēm” īste-
nošanu.

Ar saistošajiem noteikumiem
apstiprināta maksa par pakalpojumiem
	Aprīlī stājušies spēkā saisto-

šie noteikumi Nr. SN 3/2024 
„Par pašvaldības aģentūras 
„Saulkrastu veselības un 
sociālās aprūpes centrs” pa-
kalpojumu cenrādi”, kuros 
noteikti aģentūras sniegtie 
pakalpojumi un to cenrādis. 
Jāņem vērā, ka samaksu par 
sniegtajiem pakalpojumiem 
Saulkrastu veselības un soci-
ālās aprūpes centrā iespējams 
veikt bezskaidras naudas no-
rēķinu veidā ar kredītiestāžu 
starpniecību. Iegūtie līdzekļi 

tiek izmantoti pakalpojumu 
nodrošināšanai nepieciešamo 
izdevumu finansēšanai, kā arī 
citu ar aģentūras saimniecis-
kās darbības nodrošināšanu 
saistītu izdevumu samaksai.

	Noteikumos noteikts pacientu 
iemaksu apmērs, maksa par 
maksas pakalpojumiem un 
medicīnas manipulācijām, 
maksa par speciālistu kon-
sultāciju, izmeklējumiem un 
citiem pakalpojumiem. Vairāk 
uzzini www.likumi.lv/Pašvaldī-
bu saistošie noteikumi.

Aktualitātes Saulkrastu sporta 
un ģimeņu centrā 
� Ar sportiskām un izglītojošām 

aktivitātēm Saulkrastu spor-
ta un ģimeņu centrā aizvadīta 
Olimpiskā diena, kura norisinā-
jās 2024.  gada 26.  aprīlī. Mazā-
kajiem, 1.–4.  klašu Saulkrastu 
novada vidusskolas skolēniem, 
bija iespēja piedalīties dažādās 
interaktīvās spēlēs un stafetēs, 
pārbaudot savas prasmes un ie-
maņas tādās aktivitātēs kā galda 
hokejā, basketbola soda metie-
nu izpildīšanā, pārvietošanās 
veiklībā un pat papīra lidmašīnu 
mešanā uz attālumu. 5.–8. klašu 
skolēniem audzēkņi no Murjāņu 
Sporta ģimnāzijas bija sagatavo-
juši dažādu olimpisko sporta vei-
du, piemēram, handbola, volej-
bola, vieglatlētikas un kamaniņu 
sporta, demonstrēšanas stacijas, 
gan prezentējot šo sporta veidu 
inventāru un tehniku, gan arī 
ļaujot pašiem skolēniem iejus-

ties un izmēģināt katra sporta 
veida pamatelementus. 

 Savukārt 6.–12.  klašu skolē-
niem bija iespēja piedalīties 3x3 
basketbola turnīrā. Piedaloties 
vairāk nekā 40  skolēniem, starp 
12 komandām uzvaru turnīrā iz-
cīnīja Saulkrastu novada vidus-
skolas 11.  klases skolēni, balvās 
iegūstot suvenīrus no Saulkrastu 
novada vidusskolas un jaunu 3x3 
basketbola bumbu. Apsveicam!

� 18. maijā Saulkrastu Meža parkā 
notiks velosacensības „Dod pa 
pedāļiem”. Sacensības paredzē-
tas ikvienam velosporta entuzi-
astam bez vecuma ierobežojuma, 
sākot ar pavisiem maziem velo 
entuziastiem pirmsskolas vecu-
mā un beidzot ar pieredzējušiem 
senioriem. Dalībnieki tiks sadalīti 
pa grupām, katras grupas labāka-
jiem paredzot speciālas balvas. 
Dalība sacensībās – bez maksas.



7    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

BAZNĪCU NAKTS 2024 
Pēterupes Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 

1. jūnijā
Jurate Ābele,  
Saulkrastu Pēterupes draudzes vārdā       

Atkal tuvojas vasara un 
atkal, kā ik gadus, klāt ir 
arī visas Latvijas kristīgās 
kultūras norises pasākumi 
ATVĒRTO BAZNĪCU DIENA 
un BAZNĪCU NAKTS. Šogad 
pasākumi Latvijas dievnamos 
norisināsies 1. JŪNIJĀ, kas ir 
arī Starptautiskā bērnu tiesību 
aizsardzības diena. Tādēļ 
tēmai piemēroti vārdi: „Laidiet 
bērniņus un neliedziet tiem pie 
Manis nākt, jo tādiem pieder 
Debesu valstība.” (Mateja 19:14)

Tāpat kā iepriekšējā gadā, kad 
visas dienas garumā Pēterupes baz-
nīcas durvis bija atvērtas, arī šogad 
ļaudis varēs nākt un priecāties par 
saulkrastiešu DŽOŅA DELGALVJA 
un viņa kundzes SANDRAS radī-
tajām gleznām. Viņi ir Pēterupes 
baznīcas regulāri apmeklētāji nu 
jau 10  gadus. Baznīcā sastapsies 
Džoņa mierīgās, latviskās krāsas ar 
Sandras ekspresīvajiem, košajiem 
gleznojumiem, atspoguļosies divu 
pieredzējušu, nobriedušu cilvēku 
ģimenes, bērnu un māju izjūta.

Apliecinot patiesību, ka bērni 
ir mūsu nākotne, aicinām jūs uz 
DRAUDZES ĢIMEŅU KONCERTU 
pulksten  18.00. Vēlamies parādīt 
savas pilsētas iedzīvotājiem un tās 
viesiem, ka baznīca un kristietība 
nenoveco. Koncertu atklās drau-
dzes mācītājs Ivo Pavlovičs ar svēt-
brīdi, bet turpinās mūsu draudzes 
bērni un viņu vecāki. Bērni pagodi-
nās Dievu un priecēs apmeklētājus 
ar mūzikas skolā apgūtiem skaņ-

darbiem, dzirdēsim ģimeņu ko-
pīgus priekšnesumus, kā arī īpaši 
drosmīgus, mazus solistus!

Pulksten  19.00, turpinot ie-
priekšējā gada sadarbību ar Jāzepa 
Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolu, 
piedāvāsim priecāties par topošo 
vokālistu sniegumu. Šogad Baznīcu 
nakts aicinājumam ir atsaukušies 
Enija VASKA, Dagnija APENĪTE, 
Marta Elīza RUDZĪTE, Ance Ani-
ta MORUZA, Izabella RUBULE un 
Grigorijs RIŽENKOVS. Visi jaunieši 
ir dažādu jauno dziedātāju konkur-
su dalībnieki un laureāti.

Pulksten 21.00, kā ik gadu, vie-
nosimies Mūsu Tēvs lūgšanā kopā 
ar neskaitāmiem Latvijas dievna-
miem un to draudzēm.

Vakara noslēgumā, no pulksten 
21.00, visi laipni aicināti piedalī-
ties gan klausītāju, gan pašu dzie-
dātāju rindās uz TEZĒ LŪGŠANU 
DZIEDĀJUMIEM. 

Tezē kopienas mūki apliecina: 
„Nekas nevar atvērt uzticības vār-
tus Dievam tā, kā to var cilvēku 
balsis, kas apvienojušās kopīgā 
dziesmā. Šis skaistums dod mums 
iespēju uz īsu brīdi ieraudzīt De-
besu prieku uz zemes. Un iekšējā 
pasaule mūsos izplaukst ziedos.”

Aicinām arī jūs kopīgi lūgties, 
baudīt mieru un Dieva klātbūtni 
klusinātā atmosfērā sveču gais-
mā, klausīties Svēto Rakstu lasī-
jumos un ļauties pārdomām klu-
suma brīžos starp dziedājumiem. 
Sajutīsim šo kopības un Dieva 
mīlestības pieskārienu, piedalo-
ties īpašajos dziedājumos ģitāras 
pavadījumā kopā ar draudzi un 
mācītājiem Ivo PAVLOVIČU un 
Armandu KLĀVU.

Uzziņai: Tezē kopiena (Com-
munauté de Taizé – fr.val.) ir eku-
menisks kristiešu mūku ordenis 
Francijā, Burgundijas reģionā, 
Tezē ciemā, un tajā pastāvīgi dar-
bojas vairāk nekā 100 katoļu, pro-
testantu un pareizticīgo baznīcām 
piederoši brāļi. Tezē ordeņa pirm-
sākumi meklējami Otrā pasaules 
kara gados, kad tās dibinātājs Rožē 
Šics Tezē ciematā uzsāka palīdzī-
bas sniegšanas pasākumus kara 
bēgļiem. Mūsdienās Tezē klosteri 
katru gadu apmeklē vairāk nekā 
100  000 jauniešu no visas pasau-
les. Šeit daudzi gūst savu pirmo 
garīgo pieredzi, daudzi pirmoreiz 
personīgi saskaras ar Gara spēku, 
ko saņem caur vienkāršajiem lūg-
šanu dziedājumiem, kas ir pa spē-
kam visiem. Pasaulē Tezē dziedāju-
mi guvuši lielu popularitāti.

Visi koncerti būs baudāmi bez 
maksas, tomēr Saulkrastu Pēter-
upes draudze būs pateicīga par 
ziedojumiem.

Atvērto baznīcu dienas un Baz-
nīcu nakts norises Pēterupes baz-
nīcā atbalstītājs jau otro gadu ir 
maiznīca BEMBERI.

Papildu informāciju par At-
vērto baznīcu dienas un Baznīcu 
nakts norises pasākumiem Latvijā 
iespējams gūt, ielūkojoties www.
baznicunakts.lv. Informācija sekos 
arī sociālajos medijos facebook.
com un Instagram, kā arī Pēterupes 
draudzes mājaslapā www.saulkras-
tubaznica.lv. 

Rakstā izmantoti materiāli no 
www.baznicunakts.lv un https://
www.taize.fr/lv.

Aktualitātes Saulkrastu 
novada tūrisma 
informācijas centrā!

Laura Cielēna, Saulkrastu tūrisma 
informācijas centrs

Šogad Saulkrastu novadā 
būs desmit Mājas kafejnīcu. 
Paldies viesmīlīgajiem saim-
niekiem par dalību, kas atvērs 
savus pagalmus, saimniecības, 
dzīvokļus un dārzus, lai galdā 
celtu gardas pašu gatavotas 
maltītes.

Atgādinām  – „Mājas kafejnīcu 
dienas  2024” Saulkrastu novadā 
norisināsies no 17. līdz 18. augus-
tam, aicinot apmeklētājus ne tikai 
izgaršot dažādus ēdienus, bet arī 
iepazīt vietējos tūrisma objektus, 
paviesoties pie atvērtiem un rado-
šiem Saulkrastu novada ļaudīm un 
baudīt svētku atmosfēru.

1.  jūnijā norisināsies pārgājiens 
„Pa senā zviedru pasta ceļa pē-
dām  2” vēsturnieka Ginta Skutāna 
vadībā, tas būs turpinājums pagāju-
šā gada pārgājienam. Asprātīgā un 
zinošā lektora Ginta vārdiem runā-
jot, viņš „reizi desmit gados „nokāpj 
no Piebalgas kalniem” pie mums 
jūras malā, lai kā ciemiņš parādītu 
šeit dzīvojošajiem saulkrastiešiem 
un viesiem „zelta dzīslu”, kas atro-
dama novada robežās”. 

Līnijveida maršruts vedīs aptu-
veni 15 km garumā no vēsturiskā 
Pēterupes ciema līdz Skultei. 

Dalības maksa: 3 EUR. 
Sīkāka informācija un pieteik-

šanās anketa pārgājienam drīzu-
mā sekos Visitsaulkrasti.lv mājas-
lapā un visitsaulkrasti Facebook 
lapā.

Līdz ar vasaras tūrisma sezonas 
sākšanos Saulkrastu TIC izdevis 
jaunu karti par Saulkrastu nova-
da tūrisma piedāvājumu, kurā būs 
apkopota visa svarīgā informācija 
ceļotājiem. Kartē ietverta infor-
mācija par naktsmītnēm, ēdināša-
nas iespējām, apskates objektiem 
un citas ceļotājiem svarīgas ziņas. 
Kartes pieejamas TIC apmeklētā-
jiem, un laipni aicinām tūrisma 
pakalpojuma sniedzējus pēc kar-
tēm un bukletiem saviem uzņē-
mumiem.

Vēršam uzmanību, ka no 1.  jū-
nija līdz 31. augustam Saulkrastu 
tūrisma informācijas centrs Aina-
žu ielā  13b strādās vasaras sezo-
nas darba režīmā no plkst.  10.00 
līdz 18.00 katru dienu, izņemot 
svētku dienas.

Lai visiem veiksmīga tūrisma 
sezona!

Par bērnu uzņemšanu Saulkrastu novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs
Tuvojas bērnu uzņemšanas 
laiks Saulkrastu novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 
Savu darbu Saulkrastu novadā 
turpina un izglītojamos gatavas 
uzņemt 2 pirmsskolas izglītības 
iestādes: PII „Rūķītis” Saulkras-
tos un PII „Bitīte” Sējas pagasta 
Lojā ar filiāli Pabažos. 

Jūnija pirmajā darba dienā, 
3.  jūnijā, Saulkrastu novada paš-
valdības mājaslapā tiks publicēts 
saraksts ar to bērnu reģistrācijas 
kodiem, kurus 2024./2025.  mācī-
bu gadā aicinās iestāties izglītī-
bas iestādē. Paralēli publiskota-
jai informācijai bērna likumiskie 
pārstāvji no Saulkrastu novada 
domes Izglītības nodaļas saņems 
individuālu ziņu ar uzaicināju-
mu aizpildīt iesniegumu par bēr-

na uzņemšanu izglītības iestādē. 
Saņemot informāciju par bērna 
uzņemšanu izglītības iestādē, bēr-
na likumiskie pārstāvji ne vēlāk 
kā līdz 2024.  gada 28.  jūnijam 
iesniedz iesniegumu par uzņem-
šanu izglītības iestādē, tādējā-
di apstiprinot savu piekrišanu, 
ka viņa bērns izglītības iestādes 
apmeklējumu uzsāks ar jauno 
2024./2025. mācību gadu.

Iesniegumu par uzņemšanu 
Saulkrastu PII „Rūķītis” 
var aizpildīt rakstveidā vai 
elektroniski un iesniegt:
� nogādājot izglītības iestā-

dē Stirnu ielā  23, Saulkrasti, 
Saulkrastu novads, LV-2160;

� sūtot uz e-pastu bernudarzs.ru-
kitis@saulkrasti.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

2024./2025.  mācību gadā PII 
„Rūķītis” būs gatava uzņemt 
68 jaunus izglītojamos.

Iesniegumu par uzņemšanu 
Sējas pagasta PII „Bitīte” 
var aizpildīt rakstveidā vai 
elektroniski un iesniegt:
� nogādājot iestādē Lojā, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, LV-
2142, vai tās filiālē Maija ielā 7/9 
Pabažos, Saulkrastu novads;

� sūtot uz e-pastu bitite@
saulkrasti.lv, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu.

Iesnieguma veidlapa atrodama 
Saulkrastu novada pašvaldības 
mājaslapā, sadaļā „Bērnu uzņem-
šana PII”  – https://saulkrasti.lv/
pakalpojumi/izglitibas-joma/bernu-
uznemsana-pii/#registrs.



Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 

dzīves jubilejā maijā sveic:
Hertu Bērziņu, Olgu Ginzburgu, 

Benitu Dumbergu, 
Bruno Ilmāru Graudumu, 

Hinu Ņikandrovu, Viktoriju 
Trubočkinu, Laumu Ziedīti 
Baltiņu, Edīti Celmu, Andri 

Grantu, Staņislavu Lubņevski, 
Fainu Maksimovu, Dinu 
Rybalku, Regīnu Upīti.

Saulkrastu novada bibliotēkas, 
filiāļu ,,Pabaži”  un ,,Sēja” 

apmeklētājiem piedāvātās izstādes 
SAULKRASTU NOVADA 
BIBLIOTĒKĀ
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
IZSTĀDE BĒRNIEM:

� ,,Ko lasīt vasarā?’’.
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠA 
GRĀMATU IZSTĀDE 
PIEAUGUŠAJIEM:

� ,,Profesija caur romānu’’.
NOZARU LITERATŪRAS 
TEMATISKĀ GRĀMATU  
IZSTĀDE:

� ,,Praktiskais ceļvedis Latvijas 
mīlestībā’’.

NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE:
� ,,Reinis Kaudzīte: Rakstnieka 

ceļš un sirds balss”. 

MĀKSLAS IZSTĀDES:

� ,,Izkrāsotie mirkļi”. Vairas Cīrules 
gleznu izstāde.

� ,,Pavasarī”. Ingrīdas Žagatas 
keramikas darbu izstāde.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,PABAŽI”
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES:

� ,,Jo mazāk kas runā, jo vairāk 
dzird tā vārdus”. Rakstniekam 
Reinim Kaudzītem – 185 
(1839–1920). 

� ,,Elementāri, doktor Vatson!” 
Angļu rakstniekam Arturam 
Konanam Doilam – 155 
(1859–1930).

� ,,Pasakas ir visur”. Dzejniecei 
Mārai Cielēnai – 70 (1954).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:

� 20. maijs – Pasaules bišu diena.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ  ,,SĒJA”
LITERATŪRU POPULARIZĒJOŠAS 
GRĀMATU IZSTĀDES:

� ,,Cilvēka bērns”. Rakstniekam 
Jānim Klīdzējam – 110 
(1914–2000).

LITERĀRĀ IZSTĀDE BĒRNU 
UN JAUNIEŠU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ:

� ,,Kaķu tramvajs”. Rakstniecei 
un dzejniecei Mārai 
Cielēnai – 70 (1954).

TEMATISKĀ IZSTĀDE:

� ,,Atmiņas pastāvība”. Spāņu 
gleznotājam Salvadoram 
Dalī – 120 (1904–1989).

� ,,Māmiņas acis”. 12. maijs – 
Mātes diena.

29. maijā Saulkrastu novada 
bibliotēka slēgta – darba 
seminārs. 
Visi laipni gaidīti bibliotēkās!

�  Maijs – 31. decembris – 
Martas Jurjānes gleznu izstāde 
„Ieraudzīt neredzamo”.

�  18. maijā Muzeju nakts.

�  18. maijā „Dod pa pedāļiem 
2024”.

�  31. maijā Vasaras sezonas 
atklāšana. „Mazais princis”, 
Žoržs Siksna, „Dziļi Violets”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  1. jūnijs – 31. jūlijs – Justīnes 
Plankājes un Andra Strazda 
izstāde „Brīvības zona”/
Kultūras namā „Zvejniekciems”.

�  2. jūnijā Saulkrastu skrējiens.

�  9. jūnijā Kinodziesmu koncerts 
„Ar zelta palmu kannā”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  15. jūnijā Grupas CREDO 
50 gadu jubilejas tūre LIDO/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  15. jūnijā Grupas „Tranzīts” 
koncerts „Atpakaļ nākotnē”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  15. jūnijā Saulkrastu pludmales 
volejbola turnīrs, 1. kārta.

�  17.–21. jūnijā Dienas 
nometne bērniem (7–9 g. v.) 
„Sportotprieks”.

�  18. jūnijā Jāņu koncertuzvedums 
„Meklē mani papardēs”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  21. jūnijā Izrāde 
„Skroderdienas Silmačos”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  21. jūnijā Saulgrieži Sējas 
muižas parkā.

�  22. jūnijā Saulgrieži Baltajā 
kāpā.

�  27.–29. jūnijā Pludmales 
volejbols „Saulkrastu kokteilis”/
Jūras parkā.

�  29. jūnijā Koncerts „Labvēlīgais 
Tips”: „Tiekamies pie FREDA 
Saulkrastos”/Saulkrastu 
brīvdabas estrādē.

�  5.–6. jūlijā Saulkrastu 
novada svētki.

�  12. jūlijā Intars Busulis 
un Abonementa orķestris 
„Jaunākais un labākais”/ 
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  13. jūlijā Saulkrastu pludmales 
volejbola turnīrs, 2. kārta.

�  14. jūlijā Deju studijas „Sol 
Flamenco” koncerts/Pabažu 
brīvdabas estrādē.

�  15.–19. jūlijā Dienas 
nometne bērniem (10–12 g. v.) 
„Sportotprieks”.

�  18.–20. jūlijā „XXVI Saulkrasti 
Jazz 2024”.

�  20. jūlijā Saullēkta koncerts 
Pabažu ezerā.

�  21. jūlijā Baleta studijas 
„Grande” koncerts/Pabažu 
ezerkrasta estrādē.

�  26. jūlijā „Vella kalpi”, muzikāla 
izrāde/Saulkrastu brīvdabas 
estrādē.

�  26. jūlijā Saulrieta skrējiens.

�  27. jūlijā Koncertuzvedums 
„Atgriežamies Latgolā”/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  28. jūlijā Līnijdeju festivāls 
„Ezers dejo”/Pabažu 
ezerkrasta estrādē.

�  4., 11., 18. augustā 
Kamermūzikas festivāls 
„Satikšanās Saulkrastos”.

�  1.–4. augustā Latvijas 
čempionāts burāšanā.

�  2. augustā Edgaram 
Liepiņam 95/Saulkrastu 
brīvdabas estrādē.

�  3. augustā Saulkrastu 
pludmales volejbola turnīrs, 
3. kārta.

�  10. augustā Ostas svētki.

�  10. augustā Mareka 
Gurecka gleznu izstādes 
„50 nospiedumi” 
atklāšana/Kultūras namā 
„Zvejniekciems”.

�  16. augustā Ulda Marhileviča 
un Māras Zālītes traģikomiskā 
dziesmuspēle „Tobāgo!”.

�  17. augustā Grupas 
„Dagamba” koncerts/
Saulkrastu brīvdabas estrādē.

�  17. augustā Saulkrastu futbola 
čempionāts.

�  24. augustā Saulkrastu 
novada sporta svētki.

�  31. augustā Folkloras festivāls 
“Pa saulei”/Senās uguns nakts.

Šogad Jauniešu mājā Raiņa ielā 7 
Saulkrastos tiks nodrošinātas 

brīvā laika pavadīšanas aktivitātes 
„Raibā vasara” dažāda vecuma bērniem, 
nepārtraucot Jauniešu mājas darbību 
No Dienvidiem pie mums 

steidzas Vasara. Ielika somā 
siltu laiku, svaigus dārzeņus 
un augļus, taču piemirsa 
ielikt krāsas! Mums jāpalīdz 
Vasarai un jādod tai jaunas 
krāsas. Tās meklēsim kopā ar 
pieredzējušiem nometņu vadī-
tājiem no Saulkrastu novada 
pašvaldības mūsu 5 dienu 
ilgās aktivitātēs no plkst. 10.00 
līdz 16.00 Saulkrastu Jauniešu 
mājā, bet galvenokārt jau 
labiekārtotajā un drošajā 
Saulkrastu pludmalē. 

Zilās, zelta un sudraba krāsas 
mēs atradīsim pie jūras peldo-
ties, spēlējot volejbolu, basket-
bolu un tautas bumbu. Brūnos 
un zaļos toņus atradīsim, do-
doties pārgājienā gar piekrasti. 
Siltos un svaigos – katru dienu 
pusdienojot vai iestiprinoties 
augļu un dārzeņu pauzēs. Ne-
iedomājamu raibumu – radoši 
darbojoties pūķu, lego un deku-
pāžas darbnīcās, zīmējot, veicot 
dažādus uzdevumus un spēlējot 
pašu izveidotas spēles. 

Taču visspilgtākās krāsas 
Vasarai dos iegūtie draugi un 
jaunie piedzīvojumi.

Gaidīsim bērnus divās vecu-
ma grupās:

Pirmās brīvā laika pavadī-
šanas aktivitātes bērniem no 
7 līdz 9 gadu vecumam tiks 
nodrošinātas no 03.06.2024. 
līdz 07.06.2024. Bērnu skaits 
ierobežots – 20 bērnu, vecāku 
līdzfinansējums par ēdināšanu.

Otrās brīvā laika pavadī-
šanas aktivitātes bērniem no 
10 līdz 13 gadu vecumam tiks 
nodrošinātas no 10.06.2024. līdz 
14.06.2024. Bērnu skaits ierobe-
žots – 20 bērnu, vecāku līdzfi-
nansējums par ēdināšanu.

Ņemot vērā lielo interesi, šo-
gad pašvaldība uz brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātēm bēr-
niem rīkos publisko izlozi, kas 
notiks 23.05.2024. plkst. 15.00 
Saulkrastu novada pašvaldības 
Domes sēžu zālē (vecāki/liku-
miskie pārstāvji laipni aicināti 
piedalīties izlozes norisē). 

Starptautiskās 
bērnu aizsardzības 
dienas pasākums 
šogad Saulkrastos 1. jūnijā 
no plkst. 12.00 līdz 17.00 
„Jūras parkā”

1. jūnijā ar daudzkrāsainu pasākumu programmu 
Saulkrastos, „Jūras parkā”, tiks svinēta 
Starptautiskā bērnu aizsardzības diena.
Pasākuma programmā: jautras aktivitātes, koncerti un atrakcijas, 
burbuļu darbnīcas, piepūšamā atrakcija, atpūtas un spēļu teltis, 
putu ballīte un citi pārsteigumi.
Sadarbībā ar Saulkrastu bibliotēku pasākuma laikā būs 
pieejams grāmatu maiņas punkts. Ikviens ir aicināts ziedot 
izlasītās grāmatas un pretī saņemt kādas nelasītas grāmatas, 
sākot ar grāmatām pašiem mazākajiem un noslēdzot 
ar daiļliteratūru vecākiem. Pēc pasākuma grāmatas būs 
pieejamas Saulkrastu bibliotēkā un Jauniešu mājā. 
Pēc nepieciešamības tiks nodrošināts transports maršrutā 
Loja – Sēja – Pabaži – Saulkrasti – Loja.

Uz tikšanos Saulkrastos 1. jūnijā plkst. 12.00!

Pasākumu plāns 
vasarai Saulkrastu 
novadā

8    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada maijs

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem

Nav tādas jūras, bez krastiem 
kas būtu,
Nav tāda mūža, kas bezgalīgs 
kļūtu.

Mūžībā devušies:
BIRUTA ĀBOLA

(02.10.1932.–08.03.2024.);
JUDĪTE KAVKO

(01.02.1942.–05.04.2024.);
VIJA DIŠLERE

(15.08.1935.–24.03.2024.);
DZINTARS EKKERTS

(25.05.1954.–01.04.2024.);
PĒTERIS GAROZA

(22.01.1960.–06.03.2024.);
ALEKSANDRS KĻUKINS
(14.10.1946.–14.03.2024.);

LAIMONIS MIĶELIS KRŪMIŅŠ
(02.10.1932.–10.04.2024.);

RUTA RIKLĀNE
(24.05.1941.–21.03.2024.);

DROSMA RUŠA
(12.03.1943.–09.04.2024.);

GVIDO SATIKS
(24.07.1935.–03.04.2024.);

IGORS SEVČENKO
(07.03.1954.–07.04.2024.);

JADVIGA ŠKURKINA
(25.10.1935.–20.03.2024.);

NADEŽDA VINOGRADOVA
(30.09.1938.–04.04.2024.);

VELTA VĪTOLIŅA
(29.04.1924.–28.03.2024.);

SKAIDRĪTE ZAĶE
(30.07.1928.–11.03.2024.)

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2024. gada aprīlī.

Ir pilna lielā pasaule 
ar lieliem brīnumiem,
Un arī mēs, tie maziņie, 
nu piederam pie tiem!
Saulkrastu novada
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
10 jaundzimušie: 
ANCE, KRISTERS 
KRISTS, LŪKASS 
AGRIS, AURORA LĪVIJA, 
MARATS, KARLĪNA, VIKTORIJA, 
ANNA, ĻEVS, NORA. 
Sirsnīgi sveicam 
jaundzimušo vecākus!




